


Edição 8.325 | Ano 6
03 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024. . . . . .

PROCESSO SELETIVO
DESCLASSIFICACAO Nº 03-EDITAL 001-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5LZID1I6-SMYFPBME-HSICV8AY-CSJEZ6QX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 412/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024 
 
 
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de para aquisição de sacos de lixo destinados a Secretaria 
Municipal De Serviços Públicos E Concessões – SESP. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. 
 
 
➢ Concluiu como vencedora a empresa: LUCIANO F. COSTA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.092.265/0001-80, 

estabelecida na AV Jequitaia, nº 395, Loja Térreo, Calcada, Salvador/BA CEP: 40.411-120, com o valor total de 
R$ 985.000,00 (novecentos e oitenta e cinco mil reais). 
 

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$ 

R$ 985.000,00 R$ 2.472.553,33 60,1626 % R$ 1.487.553,33 

 
 

 
ADJUDICO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo Nº 412/2024 e da 
licitação, modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA Nº 004/2024.  
 
Porto Seguro/BA, 02 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 

 
 

LUCIANO ALVES DE JESUS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E CONCESSÕES. 

Edição 8.325 | Ano 6
03 de maio de 2024

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024.

Certificação Digital: 5LZID1I6-SMYFPBME-HSICV8AY-CSJEZ6QX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 412/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024 
 
 
OBJETO: Registro de Preços para a aquisição de para aquisição de sacos de lixo destinados a Secretaria 
Municipal De Serviços Públicos E Concessões – SESP. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. 
 
Concluiu como vencedora a empresa: LUCIANO F. COSTA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 05.092.265/0001-80, 
estabelecida na AV Jequitaia, nº 395, Loja Térreo, Calcada, Salvador/BA CEP: 40.411-120, com o valor total de 
R$ 985.000,00 (novecentos e oitenta e cinco mil reais). 
 
 
HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo Administrativo Nº 412/2024 e da 
licitação, modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA Nº 004/2024. 
 
Porto Seguro/BA, 02 de maio de 2024. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

LUCIANO ALVES DE JESUS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E CONCESSÕES. 

Edição 8.325 | Ano 6
03 de maio de 2024

Página 4

Certificação Digital: 5LZID1I6-SMYFPBME-HSICV8AY-CSJEZ6QX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PATRIMÔNIO PÚBLICO 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO 
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA 

CNPJ: 13.635.016/0001-12 
 

  

 

DESCLASSIFICAÇÃO Nº 03 

PROCESSO SELETIVO N° 001/2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e da SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA 

E PATRIMÔNIO HISTÓRICO E DA COMISSSÃO ORGANIZADORA E DE SELEÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal n° 

1.868/2023, torna público o EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS 

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO N° 001/2024, referente a Convocação de nº 03 

em razão do não comparecimento dos mesmos, conforme anexo regido pelas normas 

estabelecidas no Edital N° 001/2024. 

 

 

Porto Seguro, 30 de abril de 2024 

 

 

Tarcísio Oliveira Santos 

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio Público 

Edição 8.325 | Ano 6
03 de maio de 2024

Página 5

DESCLASSIFICACAONº 03-EDITAL 001-2024

Certificação Digital: 5LZID1I6-SMYFPBME-HSICV8AY-CSJEZ6QX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



'r 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E PATRIMÔNIO HISTÓRICO 

PROCESSO SELETIVO 001 /2024 - DESCLASSIFICAÇÃO 03 
SEDE / BAIRROS 

PROFESSOR NIVEL I DE EDUC. BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL -20H 
·vn , v 

PONTO GRAD PONTO 
NOME DATA DE PONTO CURSO ALÉM DO PONTO PÔS MESTRADO/ 

N' N• Inscrição NASCIMENTO N"CPF LOCAL EXPERIENCIA APERF CARGO GRADUAÇÃO DOUTORADO TOTAL PCD RESULTADO 

2 
1705859957 NUBIA YURI DE PAULA MATSUI 07/04/1984 329."".''"-06 SEDE/BAIRROS 5,00 0,00 1,00 2,00 0,00 8,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

7 
1706033665 MARLUCIA DE SOUZA LIMA 03/08/1987 030.""."'-36 SEDE/BAIRROS 5,00 2,00 º·ºº 0,00 0,00 7,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR 
·vn, v u~u rvn , v 

NOM E DATA DE PONTO CURSO ALÉM DO PONTO PÔS MESTRADO/ 

Nº N" Inscrição NASCIMENTO CPF LOCAL EXPERIENCIA APERF CARGO GRADUAÇÃO DOUTORADO TOTAL PCD RESULTADO 

1706064774 JUDISON DA FRANÇA SILVA 25/11/1977 941 ."".""-72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 
1 SEDE/BAIRROS 

1705956312 CÁSSIA SANTOS BISPO 09/08/1981 008."".""-90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 
2 SEDE/BAIRROS 

1705957623 
JOAO PAULO CHAVES DE 

09/02/1985 101 .'".'"'-44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 
3 OLIVEIRA SEDE/BAIRROS 

ESCOLAS DO CAMPO/MEIO RURAL - AUXILIAR DE LIMPEZA 
PONTO 

PONTO GRAD PONTO 
NOME DATA DE PONTO CURSO ALÉM DO PONTO PÔS MESTRADO/ 

Nº N° Inscrição NASCIMENTO CPF LOCAL EXPERIENCIA APERF CARGO GRADUAÇÃO DOUTORADO TOTAL PCD RESULTADO 

1706023226 ARIADINY DIAS 28/12/1968 104.••• ... •-10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO 
NÃO 

1 CAMPO COMPARECE U 

ESCOLAS DO CAMPO/MEIO RURAL - VIGIA 
PONTO 

NOME 
PONTO GRAD PONTO 

DATA DE PONTO CURSO . ALÉM DO PONTO PÔS MESTRADO/ 

Nº N-lnscrição NASCIMENTO CPF LOCAL EXPERIENCIA APERF CARGO GRADUAÇÃO DOUTORADO TOTAL PCD RESULTADO 

1705767606 ADRIANO BORGES DO COUTO 17/04/1997 064."".""-81 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 
1 CAMPO 

1705710674 
RAIMUNDO SILVA DE OLIVEIRA 

26/07/2000 080."' .""-01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 
2 JU CAMPO 

1706036021 LUAN BARBOSA DE JESUS 03/03/2001 704."".'"-51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 
3 CAMPO 

A~R~!.'\I 

PROFESSOR NIVEL I DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL · 20H 
PONTO GRAD PONTO 

NOME DATA DE PONTO CURSO ALÉM DO PONTO PÔS MESTRADO/ 

Nº N" Inscrição NASCIMENTO CPF LOCAL EXPERIENCIA APERF CARGO GRADUAÇÃO DOUTORADO TOTAL PCD RESULTADO 

1705758742 Luciano Oliveira Alves 14/01/1981 
1 

002."'."'-65 ARRAIAL 0,00 0,00 0,00 4,00 0,00 4,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

CUIDADOR EDUCACIONAL 

PONTO GRAD PONTO 
NOME DATA DE PONTO CURSO ALÉM DO PONTO PÔS MESTRADO/ 

Nº N- Inscrição NASCIMENTO CPF LOCAL EXPERIENCIA APERF CARGO GRADUAÇÃO DOUTORADO TOTAL PCD RESULTADO 

1 
1705677984 F ranciele Souza de Oliveira 22/07/1992 049."'."'-02 ARRAIA L 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50 NÃO NÃO COMPARECEU 

2 
1706000274 Mariangela Barbosa Bueno 01/02/1994 068."'."'-90 ARRAIA L 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50 NÃO NÃO COMPARECEU 

3 
1706053486 Fabricia de Almeida Santos 11/05/1996 073."' ."'-17 ARRAIAL 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50 NÃO NÃO COMPARECEU 

4 
1705938944 Victor Hugo Nascimento 20/04/1997 055.'"."'-02 ARRAIA L 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,50 NÃO NÃO COMPARECEU 

5 
1706050739 Lorrany Pereira 'Batista de 21/09/1997 005.'" ."'-56 ARRAIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

1705942729 
Luciene Nobre 

6 Pinto 

de Souza 23/05/1972 180.'"."'-63 ARRAIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

1706019989 Jeane Oliveira Silva 08/06/1972 
7 

709.'".'''·34 ARRAIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

P ágina 1 

Edição 8.325 | Ano 6
03 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: 5LZID1I6-SMYFPBME-HSICV8AY-CSJEZ6QX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Nº 

1 

2 

3 

Nº 

1 

2 

Nº 

1 

2 

3 

Nº 

1 

2 

3 

AUXILIAR DE MANUTENCÃO E REPAROS 

PONTO 
NOME DATA DE PONTO CURSO 

N- Inserido NASCIMENTO CPF LOCAL EXPERIENCIA APERF 

17059631 43 Gilmaria Donato de Souza 21/07/1 981 753_ ... ,. •• _34 ARRAIAL 0,00 0,00 

1705852986 Jair F erreíra dos Santos 17/09/1981 000.···:••.53 ARRAIAL 0,00 0,00 

1705935798 Adno de Jesus Cardoso 25/06/1 987 037,-•• •••.57 ARRAIAL 0,00 0,00 

ITAPORANGA 

VIGIA 

PONTO 
NOME DATA DE PONTO CURSO 

N• Inscrição NASCIMENTO CPF LOCAL EXPERIENCIA APERF 

1706013480 
JOALDO GONÇALVES DA 

12/04/1988 004.''".''"-55 ITAPORANGA 0,00 0,00 
SILVA 

1706050220 
EDMILSON DOS SANTOS 

02/04/1 989 055: ··: ··-5o ITAPORANGA 0,00 0,00 
SOUZA 

TRANCOSO 
VIGIA 

PONTO 
NOME DATA DE PONTO CURSO 

N-lnscrlção NASCIMENTO CPF LOCAL EXPERIENCIA APERF 

1706055763 
ERICK ALVES DO 

13/01/1986 229: ··:··-05 0,00 0,00 
NASCIMENTO TRANCOSO 

1706009878 
KENNY ROMAN VASQUEZ 

20/05/1987 709,'· ·:••.33 0,00 0,00 
OUIRO TRANCOSO 

1705972121 DIEGO RAMOS BARBOSA 28/09/1990 050.''" .''"-93 
TRANCOSO 

0,00 0,00 

CARAIVA 
AUXILIAR DE CLASSE 

NOME DATA DE 

N" Inscrição NASCIMENTO CPF LOCAL 

170568411 0 Jusclmara dos Santos Oliveira 05/01/1986 030.''".''"-29 CARAIVA 

1705931327 NAATH SOUZA VIEIRA 30/01 /1983 008.''".''"-77 CARAIVA 

1705972831 Jaqueline Ferreira Santos 10/06/1990 050.' ...... _75 CARAIVA 

Porto Seguro-BA,10 de Abril de 2024 . 

. \,~i 
~~·1,c) t~~ 

ｾｾ＠ \J~-::,,)f)• f<_,(;)~~ 

e. ~"6~ ｾｾＬｾｰ＠ C:, i), 
•• ., , ~\" 1:16 ...,_,;.,•}b.~ . ,-{;;f L 

\,,~\J, ｾ ｾ ｾ Ｍ ~-fl~\ ..._<-::,~\,J 

ｾＧｮ ｾｾｾ＠ \e'º~ 
e'° <:::f?-ç 

Luiz Ferh;(ndo Cerqueira Leal 
Secretário Municipal de Educação 

Decreto Nº 15.406/2024 

-
PONTO CURSO 
EXPERIENCIA APERF 

0,00 1,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

Página 2 

PONTO 
GRAD 

ALÉM DO 
CARGO 

0,00 

0,00 

0,00 

~vn,v 

GRAD 
ALÉM DO 
CARGO 

0,00 

0,00 

PONTO 
GRAD 

ALÉM DO 
CARGO 

0,00 

0,00 

0,00 

-
GRAD 

ALÉM DO 

0,00 

0,00 

0,00 

PONTO 
PONTO PÔS MESTRADO/ 

GRADUAÇÃO DOUTORADO TOTAL PCD RESULTADO 

0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

0,00 O.DO 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

PONTO 
PONTO PÔS MESTRADO/ 

GRADUAÇÃO DOUTORADO TOTAL PCD RESULTADO 

0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

PONTO 
PONTO PÔS MESTRADO/ 

GRADUAÇÃO DOUTORADO TOTAL PCD RESULTADO 

0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

-
PONTO PÔS MESTRADO/ 

GRADUAÇÃO DOUTORADO TOTAL PCD RESULTADO 

0,00 0,00 1,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

0,00 0,00 0,00 NÃO NÃO COMPARECEU 

Edição 8.325 | Ano 6
03 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: 5LZID1I6-SMYFPBME-HSICV8AY-CSJEZ6QX
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024.

	PROCESSO SELETIVO
	DESCLASSIFICACAO Nº 03-EDITAL 001-2024


		2024-05-03T11:21:15-0300




